
 

 

Projekt: „Upgrade systému VIS a úpravy jeho rozhraní“,  reg. číslo 
ISF/15/01, je financován Evropskou unií v rámci Fondu pro vnitřní   
bezpečnost (ISF). 

 

 
 

Dodatek č. 2 
 
k Prováděcí smlouvě č.j. PPR-36818-8/ČJ-2020-990656 uzavřené dle Rámcové dohody 

o poskytování technické podpory a rozvoje aplikačního software NS-VIS č.j. PPR-20262-20/ČJ-
2020-990656, uzavřené dne 13. 11. 2020 
 

 
Číslo smlouvy objednatele:  PPR-36818-18/ČJ-2020-990656 

Číslo smlouvy dodavatele:  CWX036/3 
 
Smluvní strany: 
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:       Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34, Praha 7 
IČO:      00007064 
DIČ:      CZ00007064 
Zastoupená: plk. Mgr. Jiřím Stuchlým, náměstkem ředitele pro vnitřní hranice Ředitelství 

služby cizinecké policie 
 
Korespondenční adresa:   Policejní prezidium ČR, ŘPVS – pošt. schr. 62/ŘPVS, Strojnická 27, 
    PSČ 170 89, Praha 7 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
IBM Česká republika, spol. s r.o. 
Registrovaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, číslo vložky 692 
Sídlo:    V Parku 2294/4, PSČ 148 00, Praha 4 
IČO:    14890992 
DIČ:    CZ14890992     
Zastoupená:    jednatelem společnosti 
Korespondenční adresa:   V Parku 2294/4, PSČ 148 00, Praha 4 
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
(společně dále také „Smluvní strany“, nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

I. 



 

 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 18.12.2020 Prováděcí smlouvou č.j. PPR-36818-8/ČJ-2020-

990656. 
2. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. 18  odst. 9 Rámcové dohody na tomto Dodatku č. 2. 
3. Tento Dodatek č. 2 se uzavírá v souladu ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek. 
 

II. 
 

 Smluvní strany  se dohodly, že  se smlouva mění následovně: 

 
A)  Znění bodu 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

2. Cena 

2.1 Celková cena za Plnění dle této Prováděcí smlouvy činí 13.128.375,00 Kč bez DPH, 
15.885.333,75 s DPH. Cena za jednotlivé položky Plnění včetně platebních milníků je 
uvedena v Příloze č. 2 této Prováděcí smlouvy. 

B) Znění  Přílohy č. 1 se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 
 

PŘÍLOHA Č.1 – SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 

Předmětem plnění je implementace nového ICD VIS se změnami EES. Jedná se o zajištění 
kompatibility služeb s CS-VIS a CS-EES, které jsou v technických dokumentech DTS (detailed 
technical specification) a ICD vydefinovány.  Dále by měla být zajištěna kompatibilita připojení a s ní 
spojené úpravy konektoru CSVIS (jedná se o komponentu NS-VIS, která zajištuje a zprostředkovává 
veškeré operace vůči CS-VIS i externími systémy), pro zajištění možnosti využívat operace i 
externími systémy jako je např. EVC2 (informační systém MZV) nebo KODOX. A to vše v souladu / 
dle odsouhlasené analytické dokumentace:  

• Analýza funkčnosti Změnový dokument EES   v.1.0.3 
• NS-VIS Specifikace EES UI pro KA Víza a Vyčkat  v.1.02  
• Popis rozhrani mezi NS-VIS a CS-VIS   v.1.17.2   
• Mapování položek EES z NS-VIS do CS-VIS  v.1.1    
• Mapování položek z NS-VIS do CS-VIS    v.1.5.2    
• Popis rozhrani mezi NS-VIS a IS MZV ČR   v1.16    
• NS-VIS_Mapování a číselníky    v.1.11    
• Popis rozhrani mezi NS-VIS a EES    v.1.0 

 

Součástí změn vyplývajících z nové verze ICD VIS a ICD EES jsou tyto změny:   

o Nové operace CS-VIS pro hledání v EES v TravellerFile (hledání dle cestovního dokladu, štítku, 
otisků).  

Na rozdíl od akceptované analytické dokumentace verze: 

• Analýza funkčnosti Změnový dokument EES   v.1.0.5 
• NS-VIS Specifikace EES UI pro KA Víza a Vyčkat v. 1.04  
• Popis rozhrani mezi NS-VIS a CS-VIS   v.1.17.3   
• Mapování položek EES z NS-VIS do CS-VIS  v.1.1    
• Mapování položek z NS-VIS do CS-VIS   v.1.5.4  
• Popis rozhrani mezi NS-VIS a IS MZV ČR  v1.16    



 

 

• NS-VIS_Mapování a číselníky    v. 1.11    
• Popis rozhrani mezi NS-VIS a EES   v.1.0 

 

Budou realizovány změny:  

• Pro hledání v EES dle cestovního dokladu, štítku, otisků a pro zobrazení detailu TravellerFile 
EES se v sekcích Fotografie, Otisky, Vstup, Zamítnutí, Kalkulátor ruší vybrané stávající 
položky, mění se cesta k umístění vybraných položek v datové struktuře, mění se povinnost 
vybraných položek. 

• Pro hledání v CS-VIS a hledání v EES se mění validace položky Číslo cestovního dokladu. 

• Pro hledání v EES dle cestovního dokladu, štítku, otisků a pro zobrazení detailu TravellerFile 
EES se do sekcí Fotografie, Otisky, Vstup, Zamítnutí, Kalkulátor přidávají nové položky, 
přidává se nová sekce Attachments pro připojené fotografie a otisky a přidává se nové 
podsekce TravelAuthorisation. 

Změny budou detailně specifikovány v aktualizované analytické dokumentaci. 

o Nová operace pro hledání v žádostech v CS-VIS dle cestovního dokladu na hranicích.   

• Pro hledání v CS-VIS se mění validace položky Číslo cestovního dokladu. 

o Doplnění nových položek do vybraných existujících variant operací CS-VIS (PersonStatus, 
VLTVIndication)   

o Doplnění existujících položek do vybraných existujících variant operací CS-VIS 
(FingerprintsNotRequired, FingerprintsNotApplicable)   

o Změna typu existující položky Žadatel je příbuzný občana EU (euFamilyMember) na žádosti v NS-
VIS   

o Hledání průjezdů, za časové období, přímo v EES bez CS-VIS   

o Nový formát čísla cestovního dokladu při hledání v CS-VIS i ukládání do CS-VIS – musí obsahovat 
3-místný kód státu (nová pravidla).   

o Zavedení stránkování pro vybrané varianty exitujících operací Search a SearchByFingerprint pro 
hledání v CS-VIS   

o Zavedení stránkování pro nové operace určené pro hledání v EES a volané přes CSVIS 
(SearchEESByBiometrics, SearchEESByTravelDocument, SearchEESByVisaStickerNumber)   

o Zavedení stránkování pro novou operaci určenou pro hledání průjezdů, za časové období, přímo v 
EES bez CS-VIS (SearchForTravelHistory)   

o Zavedeny nové kódy neudělení víza. Pro vybrané kódy neudělení víza bude pro příchozí konzultace 
VIS Mail 2 nově generována VIS Mail 1 zpráva typu Požadavek na spolupráci.   

o Při vydání víza na území bude možné vybrat nové kódy neudělení víza.  

o Doplnění nových položek Rodinný příslušník EHP nebo Švýcarsko (PersonStatus), VLTV  
(VLTVIndication) na Detail rozhodnutí o žádosti NS-VIS a CS-VIS.   

o Nová pravidla pro použití formátu Čísla cestovního dokladu při hledání v CS-VIS i při ukládání do 
CS-VIS. 

A dále pak:   

• nové varianty RegistrationEES, IdentificationRegistrationEES, IdentificationAppplication 
existujících operací Search, SearchByFingerprint, Retrieval, AuthenticateByFingerprint pro 
hledání v žádostech v CS-VIS,  



 

 

• nové varianty operací v procesech P006 Prodloužení doby pobytu krátkodobého víza, P7a-d 
zpětvzetí, annull, revoke, invalidate a P40 Kontrola na hranici 2. Linie,  

které budou dopracovány do Analytické dokumentace a nezbytný business monitoring EES. 

Pro realizaci předmětu plnění, je nutné a je v zodpovědnosti objednatele: 

1. Dohodnout s EVC2 změnu rozhraní NSVIS a EVC2 popsanou ve schválené Analýze 
funkčnosti Změnový dokument EES. 

• změnu obsahu vybraných číselníků T_RESULT_JUSTIFICATION a 
T_APPLICATION_DECISION_REASON na rozhraní NSVIS a EVC2. 

• implementaci změny typu existující položky euFamilyMember z boolean na číselník 
PersonStatusType na existující XML zprávě ApplicationZu na rozhraní NSVIS a EVC2. 

• implementaci nových položek PersonStatus, VLTVIndication do existující XML zprávy VisaIssue 
na rozhraní NSVIS a EVC2.  

 

2. Informovat CIS o změně obsahu vybraných číselníků, rozhraní NSVIS a CIS, popsanou ve 
schválené Analýze funkčnosti Změnový dokument EES. 

• změnu obsahu vybraných číselníků T_RESULT_JUSTIFICATION a 
T_APPLICATION_DECISION_REASON na rozhraní NSVIS a CIS. 
 

3. Pro testy zajistit 

• dodání sady otisků prstů určených pro testování tzv. falzifikátů (tj. např. gumové otisky umístěné 
na razítka), 

• vytvoření záznamů TravellerFile v EES, které budou mimo jiné obsahovat otisky shodné se 
sadou otisků prstů určených pro testování, 

• dodání seznamu VisaStickerNumber a TravelDocumentNumber, které bude možné použít pro 
testy EES a pro které budou v EES existovat příslušné záznamy pro otestování operací 
SearchEESByBiometrics, SearchEESByTravelDocument, SearchEESByVisaStickerNumber, 

SearchForTravelHistory, 
• součinnost na straně systému EVC2 při TDD testech (TDD obsahují testy, které musí realizovat 

EVC2), 
• součinnost na straně systému Kodox při TDD testech (TDD obsahují testy, které musí realizovat 

Kodox), 
• dostupnost systému EES (viz. ICD v.7.0), 
• dostupnost systému CSVIS rozšířeného o operace pro hledání v EES (viz. ICD v.03.17). 
 

Změny předmětu plnění 

• V případě, že Objednatel požaduje změnu v plnění, předá Dodavateli zadání - specifikaci těchto 
změn a Dodavatel popíše jejich účinek na přejímku - akceptaci, kritéria, data, cenu, 
harmonogramy a další podmínky/předpoklady jejich realizace. Změny, které nemají dopad na 
termíny a cenu pak budou realizovány na základě odsouhlaseného zápisu vedoucích Projektu obou 
Smluvních stran. 

• Všechny ostatní změny budou realizovány formou písemného dodatku k této Smlouvě 
odsouhlaseného oběma Smluvními stranami. Dokud nebude dodatek uzavřen a podepsán oběma 
Smluvními stranami, bude Dodavatel postupovat ve shodě s naposled autorizovanými 
podmínkami Smlouvy. 

 
Znění Přílohy č.2 se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 



 

 

 

PŘÍLOHA Č.2 – ROZPOČET CENY 

 

Celková cena za předmět plnění činí 13.128.375,00 Kč bez DPH, 15.885.333,75  včetně 21% DPH. 

Tato cena zahrnuje pouze činnosti uvedené v následující tabulce a v rozsahu (počtu MD) zde 
uvedeném. 

Činnost Role MD 

Detailní analýza, soulad s TDD, zadání , konzultace, 
kontrola testů, výsledků, podpora testů 

Vedoucí analytik(35), analytik(30) 65 

Technická analýza, design, řízení vývoje, kontrola kódu 
(stat.analýza), reporty, nové role, mapování, releases, 
monitoring 

App. Architekt 57 

ÚpravaKA Viza: design, vývoj unit testy, podpora testů senior SW developer 135 

Úprava KA Vyckat: design, vývoj unit testy, pospora testů senior SW developer 65 

Úprava CA: design, vývoj,  unit testy, podpora testů senior programátor JEE 50 

Úprava ESB: design, vývoj, unit testy, podpora testů senior programátor JEE 98 

Úprava , kntrola db, SQL dotazy, indexy, podpora 
bus.monitoring 

Databázový oracle specialista 20 

Infrastruktura, nové role, mapování, releases,poddpora 
bus,.monitoring 

IT architekt(20),  WAS 
specialista(15) 

35 

Testy (funkční, integrační interní, OIPIT, podpora UAT),  
nezbytné testovací scénáře, podpora preCT, CT, příprava 
dat (Soap UI), kontrola výsledků 

Test manažer 95,5 

Administrativa, komunikace, jednání 
App.architekt, vedoucí  analytik, 
tester, IT architektr, db.specialista, 
vývojáři 

30 

Project nmanagement Projektový manažer 50 

Business monitoring EES 

senior programátor JEE (7), 
vedoucí analytik(4), 
app.architekt(2) 13 

 

Úhrada ceny bude provedena následujícím způsobem: 

 Cena bez DPH 

v Kč 

DPH v 

% 

DPH v Kč Cena včetně 
DPH 

Etapa I – finalizace analytické 
dokumentace  1 269 815,00 

 

21% 266 661,15 1 536 476,15 

Etapa II - implementace fáze1 - 
předání KA Viza 1.část k preCT 
testům, instalace na testovací 
prostředí objednatele (40% z ceny) 5 251 350,00 

 

 

21% 1 102 783,50 6 354 133,50 



 

 

Etapa III - implementace fáze2 -
předání kompletní funkcionality KA 
Viza k testům, instalace na testovací 
prostředí objednatele (20% z ceny) 2 625 675,00 

 

 

21% 551 391,75 3 177 066,75 

Etapa IV - implementace fáze 3- 
předání KA Vyckat a kompletní 
funkcionality EES k testům, 
instalace na testovací prostředí 
objednatele (10% z ceny) 1 312 838,00 

 

 

21% 
275 695,98 1 588 533,98 

Etapa V – CT testy, Akceptační testy  2 668 697,00 21% 560 426,37 3 229 123,37 

Celková cena 13.128.375,00 21% 2 756 958,75 15 885 333,75 

1. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. Pokud se DPH na základě nové právní úpravy během smluvního 
období změní, výše DPH se automaticky změní v souladu s touto právní úpravou. V takovém 
případě Dodavatel vyúčtuje výše uvedenou cenu bez DPH a připočítá DPH v příslušné zákonem 
stanovené výši. Tato změna nebude považována za změnu ceny ani za změnu této Prováděcí 
smlouvy. 

2. Kompletnost každého dodaného milníku bude potvrzena podepsáním Předávacího nebo 
Akceptačního protokolu.  Úhrada ceny Plnění vč. DPH bude realizována Objednatelem na 
základě faktur, které budou vystaveny v souladu s podepsanými Předávacími nebo Akceptačními 
protokoly.  

3. Datem zdanitelného plnění bude datum podpisu příslušného Akceptačního protokolu, 
Předávacího protokolu, či datum splnění příslušné části plnění. Dodavatel je povinen po vzniku 
práva fakturovat, vystavit a Objednateli předat do 5 pracovních dnů ode dne podpisu příslušného 
protokolu fakturu ve dvojím vyhotovení.  

 
  

III. 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 
2. Tento Dodatek č.2 se vyhotovuje tak, že je podepsán oběma Smluvními stranami 

elektronickým podpisem. 

3.  Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

V Praze dne _________     V Praze dne_________ 

Objednatel:  Dodavatel:           

                               

______________________________    _ 
Česká republika - Ministerstvo vnitra   IBM Česká republika, spol. s r.o. 
    Zástupce: plk. Mgr. Jiří Stuchlý     Zástupce: 
               

STUCHLÝ Jiří
Digitálně podepsal 
STUCHLÝ Jiří 
Datum: 2021.04.27 
10:02:38 +02'00'


